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Yttrande över miljö- och energidepartementets promemoria 

"Åldersgräns för användning av kosmetiska solarier" 
M2013/1724/ke 

 

Jönköpings kommun har getts möjlighet att lämna synpunkter på promemorian 

"Åldersgräns för användning av kosmetiska solarier".  

Jönköpings kommun ser positivt på miljö- och energidepartementets promemoria 

om införande av 18-årsgräns för användning av kosmetiska solarier. Vi ser dock 

ett behov av att lagstiftningen utformas på ett sätt så att den vid tillämpning ger 

god vägledning och förenklar tillsynen av kosmetiska solarier. Jönköpings 

kommun väljer att särskilt kommentera några av promemorians förslag. 

 

Åldersgräns för kosmetiska solarier 

Jönköpings kommun är positiv till införandet av en åldersgräns på 18 år för 

användning av kosmetiska solarier. De föreslagna förändringarna ger 

tillsynsmyndigheten möjlighet att kontrollera att det finns en tydlig och klart 

synbar skylt om förbudet. I övrigt saknar förslaget lagstöd för tillsynsmyndigheten 

att ställa krav på åtgärder så att förbudet följs. 

 

Obemannade solarier 

Jönköpings kommun bedömer att kosmetiska solarier som upplåts till allmänheten 

skall bemannas om de inte på annat sätt kan säkerställa att de solande är över 18 

år. 

 

Kontrollköp 

Enligt förslaget får inte tillsynsmyndigheten använda sig av uppgifterna från ett 

kontrollköp till att vidta administrativa åtgärder så som föreläggande eller förbud 

utan endast som underlag för en dialog. Förslaget bedöms därmed sakna verktyg 

för de fall då verksamheten uppvisat brister i egenkontrollen. Jönköpings kommun 

föreslår att lagstiftningen utformas så att tillsynsmyndigheten kan använda 

uppgifterna vid ett kontrollköp att förelägga verksamheten att bland annat 

förbättra rutinerna gällande kontroll av ålder via egenkontrollen. Det är rimligt att 

tillsynsmyndigheten inte kan besluta om förbud utifrån uppgifterna från 

kontrollköpet då den person som genomfört köpet är över 18 år. 
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Egenkontroll 

Jönköpings kommun ser positivt på ett krav om verksamhetens egenkontroll, då 

krav på egenkontroll underlättar tillsynsarbetet. Förslaget saknar dock en tydlighet 

om vad egenkontrollen ska innefatta vilket försvårar för tillsynsarbetet. Vi föreslår 

därför att tydliga föreskrifter om hur egenkontrollen ska utformas och vad som 

ska innefattas. 

 

Miljösanktionsavgift 

Jönköpings kommun ser positivt på införandet av en miljösanktionsavgift vid 

överträdelse av anmälningsplikten. Miljösanktionsavgiften leder förhoppningsvis 

till att fler väljer att anmäla deras verksamheter före uppstart. 

 

Utbildnings- och informationsinsatser riktade till myndigheter och 

verksamhetsutövare 

Jönköpings kommun ser positivt på ändringen där verksamheten enligt ett särskilt 

program ska svara för att personalen har nödvändiga kunskaper om lagstiftningen 

och vad som gäller för verksamheten. Vi vill dock påtala vikten av att det skrivs 

tydliga föreskrifter där det framgår vilken kunskapsnivå som krävs, vad 

personalen förväntas kunna och hur detta program ska utformas. För att underlätta 

tillsynsarbetet och skapa en bra dialog med verksamhetsutövare och personal är 

tydliga kunskapskrav viktiga. 
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